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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2015 (té giitha shifrat né LEK)
Nr. AKTIVI [ 211248 | 31-12-14
[ "AKTIVET AFATSHKURTERA _
1 | Aktivet monetare ' 1,775,432 1,599,604
11| Banka : 647,634 1,396,604
12 Arka 1.127,798 | 203,000
2 | Investime —_ _ _ 0| o
21 Né tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit | | 0
22  Aksioneteveta _ 0| 0
23 Te tjera Financiare _ 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 10,131,681 4,640,569
31 Nga aktiviteti i shfrytezimit _ 5,008,200 | 550,000
32 Nganjésité ekonomike brenda grupit | 0| 0
33 Nga njesité ekonomike ku ka piesémarrie | 0| .
3.4 Taksa pér tu arkétuar (TVSH) 102,479 | 90,569
35  Tétjerate arkétueshme _ 4,031,002 4,000,000 |
36  Kapital i nénshkruar i papaguar | 0| 0
4 | Inventarét _ 0 0
4.1 Léndé e pare dhe materiale t& konsumueshme 0| 0
42 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0| 0
4.3  Produkte té gatshme 0| 0
44  Mallra 0| 0
45 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmer) 0| 0
48  AAGIMIe mbaijtura pér shitje 0 0
47  Parapagime pér inventar 0 0
5 Shpenzime té shtyra 0 0
6 | Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 B 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,907,113 6,240,173
I AKTIVET AFATGJATE _
" 7 Aktvefinancire . 0
Tl ronése né rj8SiE skonomike bendagrupt 0§
72]  Thuj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0! 0
7.3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka pjesemarre | 0 0
7.4 Tituj 1 huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0| 0
75 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata ' 0 0
76  Tituj te tjere t& huadhenies 4] 0
B Aktivet materiale _ 161,286 | 120,000
81  Tokadhe ndértesa . 0 0
82  Impiante dhe makineri 41,286 | 0
8.3  TétjeraInstalime dhe pajisje 120,000 120,000
84  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0! 0
9 Aktivet biologjike o o
10 Aktive jo materiale: _ 0 0
10.1] K_uncewiane:patenta.!i;encamama treg. té drejta et]. 0 0
102 Emrii Miré ' 0 0
10.3  Parapagime pér AAJM 0 0
11 Aktive tatimore té shtyra o 0
12 | Kapitali i nénshkruar i papaguar g | o
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 161,286 120,000
|AKTIVE TOTALE | 12,068,399 | 6,360,173
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Dervishi Company
NIPT L41811006G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2015 {té gjitha shifrat né LEK)

|DETYRIMET DHE KAPITALI | 311245 | 31-12-14

It DETYRIME AFATSHKURTRA _ 1,039,006 | 1,028,929
131 Titujt & huamarrjes - 0
132]  Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé 0
133 Arkétime né avancé pér porosi | 0
134 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit I 0 24,000
0
0
0

135 Tétjeraté pagueshme N
136 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
137 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka pjesémarrie | o ] =
138/ Té pagueshme ndaj punoniésve dhe sigurimeve . 78,449 | 56,960
138 Té pagueshme pér detyrimet tatimore = | 960.557 | 947,969
14.1  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara | 0 0
14.2 Té ardhura té shtyra . 0 0
14.3; .‘_’mw‘z:'one _ . 0 | _!l_
g L_'I_';D_T_AL_I____I__I_:_IETYRIMEU’E AFATSHKURTERA | 1,039,006 | 1,!_2!_2__!3_,529
v |DETYRIME AFATGJATA

151 Titujte huamamjes

152 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
_153]  Arketimet né avancé pér porosi

154 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

155 Déftesa té pagueshme

156/ Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
5.7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka pjesémarrje
15.8)  Te tjera té pagueshme .
16 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

17 | Téardhura té shtyra

| 18 | Grante te marra

18 | Provizione:

19.1 Provizione per pensionet

[ 19.2] Provizione té iera

20| Detyrime tatimore té shtyra
TOTALII DET‘(I_!_IHE?I_E_&FATG,J_&_‘I‘_E | . (
_DETYRIMET TOTALE | 1,039,006 1,028,929
V. |KAPITALI DHE REZERVAT _ 100,000 100,000
21 Kapitali i Nénshkruar 100,000
22 Primi lidhur me kapitalin
23 | Rezerva rivierésimi

oo oocoococ®

Soce e oo

© 9 0o® o oo ocoooooosls
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241 Rezenva ligiore
24.2  Rezerva statutore
243 Rezerva té tjera B 0y
25 | Fitimi i pashpérndaré | 5,231,243 o)
26 | Fitim/ Humbja e Vitit . 5,698,150 5,231,243

TOTALI KAPITALEVE TE VETA 11,029,393 5,331 243

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 12,068,399 | 6,360,172

@ oooools

Kéto Pasqyra Financiare jang pérgatitur dhe aprovuar né datén: 31-01-18

Pérgatiti (emer, firma): Alba Consulting

Aprovoi (emer, ﬁn-na;l:‘
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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015 {t& gjitha shifrat né LEK)

i [TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-15 31-121
30 | Téardhuranga aktiviteti i shfrytézimit | 22,326,560 8,090,850
31 | Ndryshim gjendje prod. t& gatshme dhe prod, né proces | ] | o
32 | Punaekryernga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0| o
33 | Téardhura té tjera tié shfrytézimit | ] 0

Totali | t8 ardhurave nga aktiviteti kryesor 22,336,560 | 2,090,850

I 'SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR |

34 | Léndae paré dhe materiale t& konsumueshme (11,837,101) (1,642,293}
341 Lénda e paré dhe maleriale t& konsumueshme | (5.608,087)) o
342 Téljera shpenzime (6,229.034)| (1,642,293

35 | Shpenzime té personelit _ (3,490,118)| (281,406)
351  Paga dhe shparblime _ _ (2,990 666) (241,136
352  Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore | 1499“9]_] (40,270)
353  Shpenzime péer pensionet [ 0] 0

36 | Zhvlerésimii aktiveve afatgjata materiale [ o ]

T Shpenzime kensumi dhe amortizimi (40,797)| o

38 | Shpenzime té tjera shfrytézimi | (265,362) (12,222)

Totali | shpenzimeve té aktivitetit kryesor {15,633,374) (1,935,921
[REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR | 6,703,186 6,154,929

m_ | TE ARDHURA TE TJERA (paraqit vagmas nga ato brenda grupit nese ka) | 521 | 0
39 | Teardhuranga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrese | 0 0
40 | Téardhuranga investimet dhe huaté e tjera afatgjata | Al a
41 |  Téardhuranga intere=at dhe te tjera financiare | 521 ]

42 | Teawhurangakusetekembimt .D.J_ seEen |

43 | Te achurngageniet __ _________————— 1 || IR - |

44| Zhvierssimi | aktivevelinvestimeve financiare afatshkurter - ————— ISR |

v | SHP EI_IZIH_E_FIHAHGIARE [paragit yegmas nga Mo branda grupil nése kay 0 (44T}
45 |  Shpenzime interesidhe shpenzime 1& ngjashme [ 0 | 0
46 | Humbje nga kurset & kembimi . LA .
47 |  Shpenzime & tjera financiare | 0 (447}
48  Pjesae fitimit/humbjes nga piesémarrjet [ L | o

Rezultati nga aktiviteti finaciar, 521 (447)

v [FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT | 6,703,707 6,154,482

50 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin _ 1,005,557 | 923,239
501, Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,005,557 | 923.239
50.2]  Shpenzimil tatim fitimit t& shtyre [ 0 | ]
50.3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarreve 1} 0

Vi [FITIMI (HUMBJA) E VITIT | 5,698,150 | 5,231,243

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 311215 311214
FITIMI (HUMBJA) E VITIT 5,698,150 5,231,243
| Téardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin [ |
61 |  Diferencal {+/-) nga pérkihimi i manedhis i veprimtar & hugja | |

62 |  Diferencat (+/-) nga riviergsimi i akliveve afalgjata materiake |
g3 | Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktive! financiare & mbajlura per shitje |

64 | Pjesae e ardnurave gjthepershirése nga pjesemarrjet [ |

Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pir vitin, - a 0

vi [TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN| 5,698,150 5,231,243
Totali | t& ardhurave/humbjeve gji lﬂuﬁr.

Pronarét e njésisé ekonomike mam ) 5,698,150 5,231,243

interesat jo-kontrotluese
|
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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015 (i& gjitha shifrat né LEK)
| | 314245] 3112414
1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
1.1 | Mpga viti 2012 0] 0
1.2 | MNgaviti 2013 0| !
1.3 | Mgaviti 2014 I B 0
2 Fitimi neto para tatimit 6,703,707 | 6,154,482
3 Shpenzime t& panjohura fiskalisht [ 0 447
3.1 | Amortizim pértej normave 1& lejuara f__ e o = ae
32 Shpenzime pér interesa pertej normave té lejuara fr= 0 0
3.3 Shpenzime jo 1 zbritshme (Ref ) ' e
34 Gjoba penalitete 0 447
3.5 | Proviziona . 0| D
3.6  Te tjera té pazbritshme . 0. 0
3.7 | Te (ardhura/rimarje) t& pa tatueshme [ ¥y ___CI' | 5l i iy _0_
4 Fitimi i tatueshem 6,703,707 6,154,929
5 Minus huﬁ'iljan e mbartur 0 a
6 |FITIMI/ (HUMBJA) E TATUESHEM | 6703707 | 6,154,929
| Tatimi mbi fitimin (15%) | 1,005,557 | 923,239
Parapagime gjaté vitil 45,000
[Taprit:a pér tu paguar (rimbursuar) l 960,557 923,239
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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015 (té gjitha shifrat né LEK)
| | 31-12-15| 31-12-14
[ Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit | s _ _
| Fitim / Humbja e vitit ; _ 5,698,150 5,231,243
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: _ g |
Shpenzimet financiare jomaonetare [ (82,083}
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar | R AR o
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi | 40,787 ]
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 (120,000}
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: | _
| (Fitim) humbje nga shitja e aktiveve afatgjata r materiale _ 0| 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: _ | -
| Reéniel/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera . (5491,112) (4,640,568)
Réniel(rritje) né inventare ! 0
Rritje/{rénie) né detyrimet & pagueshme _ (11,412} 1,028,829
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 21,489
l Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e 5hfrytezum|l1 175,829 [ 1,499,605
I Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
" Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve | - < Al
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0|
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
F'age__sa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arketime nga shi'_tja e investimeve t& tjera ':'
Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0| 0
I Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit
| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar o 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té perdorura si kolateral o
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huate Biicas
Riblerje e aksioneve té veta - o)
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral o]
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve té& girasé financiare 0
Interes | paguar ' 0
Dividendé t& paguar 0
|Mjete monetare neto ngal({pérdorur né) aktivitetin e financimit I 0 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 175,829 1,599,605
'Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim _ 1,599,604
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare [
|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fund 1,775,432 1,599,605

- ALB

SHPK
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Dervishi Company
NIPT L41811006G

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2015
(t& giitha shifrat ne LEK)

Parmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

{a) Natyra e aktivitetit

Shogeria Dervishi Company eshie regjistruar ne daten 11-08-2014 me numer L41811006G me aktivitet kryasor
Germim | fransport dheu me mjete te Renda. Import - Eksport | te tragetimit, shperndarjes te mallerave te
ndryshem , industriale , veshmbadhje et.iImport Eksport , tregetim i mallrave industriale dhe ushgimore me
shumice dhe pakice si dhe prodhimi i tyre ne vend.. Shogeria e ka seline ne adresen Rr. Esad Mekuli, Nr. 7/1 -
(b} Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare té shogerisé pér vitin 2015 jane Pergatitur sipas Standarteve Kombetare t& Kontabilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Date 28.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

(c) Bazat & matjes

Pasgyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston histarike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s ka),
instrumantat financiaré me vieré té drejie permes fitimit & humbjes dhe aktivet financiare t& viefshme per shitje.
t& cilat maten me viers 1@ drejté.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK & cila eshte monedha funksionale & kompanise.

{e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitia @ Pasgyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon g& manaxhimi t& b&jé vlerésime, gjykime e supozime
gé ndikojné né aplikimin @ politkave kontabél dhe vieren e raportuar t& akliveve, detyrimeve, 18 ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund & ndryshojne nga keto viergsime. Viergsimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

{f) Transaksionet ne monedha t& huaja

Traneaksionet né monedhat e huaja jané perkthyer me kursin & kembimit te datés sé transaksionit, Aktivet
monetare né monedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat &
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave te huaj né Leke jang perfshiré ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhe 1 huaj vierésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik t&
monedhés s& huaj né datén e transaksionit.

{a) Inventaret

Shogéria ka vierésuar giendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke perdorur metodén & mé 18 voglés
midis kostos s& blerjes dhe vierés neto té realizueshme.

{h} Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vierésimin e mbledhshmérise sé llogarive per tu arketuar dhe i ka paragitur ato né pasqgyren e
bilancit me vierén & drejte.

{i} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarnte bankare, dhe perfitmiet nga diferencat e
kembimit. Interesat njihen ashtu sic perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv, Shpenzimet
financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbiet nga diferencat & kembimit.

(i) Aktivet afatgjaté

Aktivet afalgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amartizimi vjetor &shté llogaritur sipas
metodave & meépashime,

Mdertesa 5% (mbi vleran e mbetur)

Makineri paisje 20% (mbi vieren & mbetur)

Miete transporti 20% (mbi vieren e mbetur)

Paisje kompjuterike 25% (mbi vieran g mbetur)

FPaisje zyre 20% {mbi vieren e mbetur}
Pergatiti Aprovoi
Alba Consulting

._.)_‘5 Qﬁ Klodjan Dervishi
o ( K&dﬁljim

Kéto shénime shpjeguese jané pjesé integrale e Pasgyrave Financiare
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Dervishi Company
NIPT L41811006G

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur mé daté 31-12-2015
(& gjitha shifrat né LEK)
[ 314245 | |

Shpenzime té tjera

Sherbime Profesionale
Sherbime nga nenkotraktore
Qira

Sherbime utilitare (drita; uje)
Mirembaijtje dhe riparime (R&M)

Shpenzime té tjera te shfrytezimit

Siguracione

Kerkime dhe Studime

Shpenzime te pergjithshme prodhimi
Shpenzime te pazbritshme

Personel nga jashte

Koncesione; patenta, licensa; et].
Reklama; publicitet; marketing
Transferime; udhetim e dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Shpenzime Transporti

Shpenzime per sherbime bankare
Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa Pasurie dhe tarifa vendore
Tatime te tjera

Dhurata Mdihma Sponsorizime
Shpenzime perfagesimi

Shpenzime tjera jo-operative

Zbritje akorduar klienteve

Humbje nga shitja & AAM

Shpenzime té tjera financiare

Gjoba penalitete

Humbije nga rivleresimi i letrave me vlere
Humbje nga shitja e letrave me viere
Shpenzime financiare te tjera

DERVISHI COMPANY
NIPT c.ﬂal -Fai-:urp;a'.

|

240,000
4,660,000
0

0
1,329,034

- :
o 7%
= 0
o [ -
=] L}
o i o T e e B e s B o e e

= =

— Kato shénime shpieguese jané pjesé integrale e Pasqyrave Financiare



Dervishi Company
NIPT L41811006G
Lista e Llogarive Bankare né datén 31.12.2015

Shuma ne

il Numri Shuma né
ha| m Leké
Mr. Emertimi bankés llogarisé Meonedha t:-nedr'_m- té
| \L4120511227824684CLPRCLALLY | LEK | 526660 | 524,660 |
2 '_‘_rirg_n;_._aaﬂ!; __,&.I;aq;pa11q_2@wnn1zu3155411m | LEK L 11rera | 117,974
e e T e e e
F—— e e e [
6 — e [ = e e o e
e s s e e
e e ——— I W M S
[Shuma | | | 647,634

\
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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Inventari i Automjeteve né datén 31.12.2015

N eh

"‘_\-.\

N7

{Mm

(té gjitha shifrat né LEK)
Nr. | Lioji automjetit Kapaciteti Targa Viera
T Skania TRO176 S TRO176 S 120,000
2 — —
.5 iy

4

Shuma 120,000
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Dervishi Company
NIPT L41811006G
Deklaraté né datén 31-01-2016

Dieklaroj se Shogéria Dervishi Company me numer MNIPT NIPT 1418110066
me administrator Klodjan Dervishi dhe me ortak:

ka hartuar Pasqyrat Financiare t& Vitit 2015 nié pérputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Eshitéd :
Alba Consulting me NIPT L31710010C

Perfagesuesi Ligjor

Klodjan Dervishi
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